Press Release

報道関係各位
２０２５年４月２３日

滋賀医科大学 解剖センターＣＴ棟 竣工記念式典のご案内

滋賀医科大学では、厚生労働省の死亡時画像診断システム等整備事業補助金を活用し、死亡時画

像診断システム（ＣＴ）の設置や、それに伴う「解剖センターＣＴ棟」の整備を実施しました。本
整備により、質の高い死因究明を行うことが可能となるほか、死亡時の客観的データによる身元確
認などに役立つことが期待されます。
つきましては、下記のとおり「解剖センターＣＴ棟」の竣工記念式典を執り行いますので、報道

関係の皆様におかれましては、ぜひご取材にお越しいただきたく、お願い申し上げます。

------------------------------------- 竣工記念式典の詳細 -------------------------------------

日 時 ： ２０２５年５月８日（木）１４時～１５時
場 所 ： 滋賀医科大学解剖センターCT棟
式次第 ： １．開式の辞
      ２．式辞
      ３．来賓祝辞
      ４．事業説明
      ５．テープカット
      ６．閉式の辞

（式典終了後）施設説明および見学会（内覧会）

※式次第の内容については調整中のため、変更となる可能性がございます。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

取材にお越しいただける場合は、２０２５年 5月 7日（水）午前中までに、総務企画課広報係
（hqkouhou＠belle.shiga-med.ac.jp）あて、メールにてご連絡をお願いいたします。

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞
国立大学法人滋賀医科大学 総務企画課広報係 岩品
TEL：077-548-2012
E-mail：hqkouhou＠belle.shiga-med.ac.jp